06/2016

 REQUEIRO à Mesa nos termos Regimentais, ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal BRÁS DE SARRO que, juntamente com o setor

responsável, que providencie com urgência a reparação da ponte do Rio Tabarana

localizada na Estrada PGI – 010 na altura do Km 02.

  Justificativa:-

                                     Esta solicitação se faz necessária, pelo fato de que existe há

algum tempo um buraco na referida ponte e que com as chuvas desta estação, o

mesmo aumentou e atualmente está oferecendo riscos às pessoas que transitam

pelo local.

Vale ressaltar que no local transitam caminhões pesados

máquinas de usina além de muitos veículos de passeio.

É importante salientar que recebi informações não oficiais de

que seriam realizados reparos na ponte, porém, gostaria oficializar o pedido para

que os reparos sejam realizados o mais rápido possível.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.

Pirangi-SP, 05 de fevereiro de 2016

MARIA DE FÁTIMA LANFREDI DOS SANTOS
Vereadora